
Výroční zpráva o činnosti školy  
v rámci  Sítě přidružených škol UNESCO v ČR 

za školní rok 2022/2023 
 
1. Kontaktní údaje: 
 

Název školy: ACADEMIA MERCURII, střední soukromá škola, s.r.o. 
Adresa: Smiřických 740 
Telefon: +420 491 426 893 
E-mail: info@amnachod.cz 
Jméno ředitele: Mgr. Dana Jarolímová 
Jméno školního koordinátora: Šárka Rudolfová 
E-mail školního koordinátora: srudolfova@amnachod.cz 
Datum počátku členství v Síti: 2001 

 
 
2. Charakteristika školy: 
 

Škola vznikla pod názvem Soukromá střední škola podnikatelská Náchod a byla založena a 
zařazena do sítě škol 1. 9.1992.  
Adresa školy: Náchod, Tyršova 207 
 
Prvními vyučovanými studijními obory od r. 1992 byly: 4leté maturitní studium - Ekonom 
podnikatel a 2 leté pomaturitní studium - Management a marketing. Ve školním roce 1992 - 
1993 byla škola jednou ze čtyř škol v ČR, které ve spolupráci s NÚOV Praha a MŠMT ČR 
připravily nový studijní obor Ekonomické lyceum. 
Od 1. 9. 1993 se škola rozšířila o pobočku v Hronově, Komenského nám. 8 se studijním 
oborem Rodinná škola, která se přeorientovala od roku 1994 na studijní obor Management 
cestovního ruchu. 
 
Škola byla od 1. 9. 1994 pilotní školou pro obor Ekonomické lyceum.  
V roce 1996 byl studijní obor Ekonom podnikatel na doporučení MŠMT ČR změněn na 
studijní obor Obchodní akademie.  
Zákonem MŠMT ČR bylo zrušeno pomaturitní studium a poslední absolventi končili v roce 
1998.  
 
K 1. 9. 2002 se škola přestěhovala z Hronova i z Náchoda, Tyršova 207 do ul. Smiřických 
740, Náchod – Plhov. 
 
Od 1. 9. 2006 škola požádala MŠMT ČR o rozšíření studijního oboru o obor Gymnázium a 
od školního roku 2007/2008 škola zahájila výuku tohoto studijního oboru. Od 1. 9. 2008 
škola nese název ACADEMIA MERCURII soukromá střední škola, s.r.o. 
 
Škola v současnosti vyučuje tyto obory vzdělání:   
Cestovní ruch                                                   65-42-M/02 
ŠVP – Management cestovního ruchu 
Ekonomické lyceum              78-42-M/02 
ŠVP – Ekonomické lyceum a Sportovní management 
 
 
Cílem ve všech oborech vzdělání je vychovat mladého člověka se vztahem k ochraně 
životního prostředí, udržování a ochraně kulturního dědictví, dodržování lidských práv, 
demokracie a tolerance.  
 
 



Škola je členem: 
 
Přidruženou školou UNESCO od roku 2001 
Bezbariérovou školou od roku 2002 
Recyklohraní aneb Ukliďme si svět 
SSSČMS Sdružení soukromých škol Čech, Moravy a Slezska 
Asociace obchodních akademií 

 

 
Počet žáků: 195 
Počet učitelů: 19  
 
3. Zvolená prioritní témata: 
(1) Světový den poezie 

(2) Mír, lidská práva včetně práv migrantů 

(3) Kulturní a přírodní památky ČR na Seznamu světového dědictví UNESCO 

 
4. Název dlouhodobého  mezioborového projektu: 
 

 Adaptační kurz - aktivity 

 Lyžařský výcvik 

 Exkurze letiště V. Havla v Praze  

 ERASMUS+ 

 Po stopách opevnění z r. 1938  - adaptační aktivita 

 Veletrh JA studentských firem  

 Český den proti rakovině 

 Exkurze ČSOB v Náchodě 

 Exkurze ČNB v Praze  

 Projekt "Všude dobře, doma nejlépe" - dětská animace 

 Sportovní den v mateřských školkách 

 Ekonomický tým – Finanční gramotnost 

 Veletrh cestovního ruchu Praha – Holiday World 

 Seminář „JAK SE UMĚT UČIT“ 

 Vzdělávací program "Můžeš podnikat" 

 Spolupráce s SVČ Déčko Náchod, využití evropských dobrovolníků  
při výuce cizích jazyků v rámci projektu ERASMUS Days 
 

5. Plnění dlouhodobého  mezioborového projektu  v příslušném školním roce 
(tzv. projektové aktivity):  
 

 
Po stopách opevnění z r. 1938  - adaptační aktivita 

Žáci 1. A se vydali 23. 9. na výlet do Odolova „ po stopách zrady“ Všechno začalo na 
autobusovém nádraží v Náchodě, odkud jsme jeli autobusem do cíle naší cesty. Museli jsme 
jednou přestupovat v Batňovicích. Na místo jsme přijeli ve čtvrt na deset. Nejdříve jsme si 
prohlédli Památník osvobození, a potom jsme šli na dalekou cestu, dlouhou asi 13 km, plnou 
bunkrů. Měli jsme s sebou dva průvodce, kteří nám poutavě vysvětlili historii pohraničních 
opevnění. Některé bunkry jsme si mohli prohlédnout i zevnitř. Během naši prima procházky 
jsme našli i pár hub. Celý výlet jsme ukončili v Hronově. Tato akce byla zajímavá tím, že jsme 
spojili příjemné s užitečným, tzn. procházku s nabytím nových vědomostí.    žáci 1. A 

 
 
 



 
Exkurze na letiště Václava Havla v Praze 

 
ACADEMIA MERCURII soukromá střední škola v Náchodě zorganizovala exkurzi na letiště 
Václava Havla v Praze. Jednalo se o vzdělávací akci pro studijní obor cestovní ruch. Studenti 
tohoto oboru tak mohli v praxi vidět vše, co se ve škole naučili o letecké přepravě osobní i 
nákladní a také o samotném fungování letiště. Během exkurze měli žáci možnost vidět letiště 
jinak než jako cestující. S průvodcem si prohlédli všechny tři terminály, viděli mnoho typů 
letadel a to jak menší soukromá, tak i ta velká nákladní a z několika desítek metrů viděli 
letadla vzlétat a přistávat. Průvodce je zasvětil do chodu letiště, ukázal jim co se děje se 
zavazadly po odbavení až po naložení do letadla, ukázal jim „gate zóny“ a vysvětlil, jak jsou 
letadlům přidělovány. Žáci měli také možnost podívat se do V.I.P. salónků a například také 
do prostor pro nákladní přepravu, či dozvědět se o nejmodernější hasičské stanici v ČR, 
kterou právě na letišti mají. Pro studenty to byla také jedinečná příležitost, poznat různá 
pracovní zázemí mnoha zajímavých profesí a míst, kam se běžní cestující nikdy nepodívají. 

 
 

Vzdělávací program "Můžeš podnikat" 
 

Dne 8.11. se u nás konal vzdělávací program "Můžeš podnikat". Studenti třetích ročníků měli 
možnost vyslechnout podnikatelské příběhy pana Jiřího Volence a pana Jana Školníka. Oba 
pánové dokázali vtáhnout naše studenty do diskuze a ukázali jim, že s dostatkem trpělivosti 
a vytrvalosti, lze dosáhnout víc, než je na první pohled zřejmé. 
Zpětná vazba studentů: 
"Co Tě zaujalo, co nového nebo zajímavého ses dozvěděl/a": 
Zaujal mě přístup pánů, jelikož byli velice „pouční“ a bylo zajímavé vidět to, jak oni se dostali 
k podnikání.. hlavně, že známky ve škole nejsou vše. Že podnikat může každý. Jak jsme si 
zkusili “vydělat” náš první milion jen tím, že jsme se nad tím za 1 minutu zamysleli. 
Uspět v životě může teoreticky kdokoliv, jde o to vydržet a nebát se dělat chyby. Mít daný cíl 
a plán je jedna z hlavních věcí. 
Zaujalo mě, že jsme měli pohled dvou rozdílných lidí a s různými životními příběhy. Líbilo 
se mi, že se nejednalo pouze o suchý výklad, ale o motivující a záživnou dvouhodinovou 
zkušenost se sympatickými lidmi. Takže děkuji za Váš čas. Velmi mě zaujalo to jak to celé 
probíhalo, to jak nám pan Volenec povídal o jeho životě, o jeho "upech And downech" to jak 
nám ukázal, že svět není jen hezký, ale má i své tmavší strany, ze kterých se, ale dá dostat. 
To stejné pak pan Školník, ten to sice bral z takové více realistické stránky, ale také měl 
zajímavý proslov a myšlení. Tento seminář byl pro mě zároveň i naučný, a bavil mě, což se 
divím. Více informací o podnikání. Překvapilo mě, jak snadné je podnikat 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
2.A, B na lyžařském výcviku ve Zdobnici v Orlických horách 

 
Dne 12.2. 2023 jsme společně 2.A a 2.B vyrazili na lyžařský kurz do Zdobnice v Orlických 
horách. Jel s námi pan učitel Sršeň mladší, pan učitel Vrabec a paní učitelka Šrůtková. Okolo 
17 hodiny jsme měli sraz na chatě Hradečanka, kde jsme celý týden bydleli. Každý jsme se 
tam dopravili samostatně, rozloučili se s rodiči a začali si užívat lyžařský kurz. V pondělí jsme 
odstartovali náš každodenní rituál. Ráno jsme vstali, šli jsme na snídani a od 9 hodin jsme 
šli lyžovat. Na přání pana učitele Vrabce jsme byli vždy první na svahu. Lyžovali jsme asi do 
11:30 a pak jsme šli na oběd. Po obědě nás čekal polední klid a pak znovu lyžování. 
Odpoledne nám rychle uteklo a už jsme šli na večeři. Každý večer jsme měli krátké 
prezentace ohledně lyžování, které si pro nás připravili studenti sportovního managementu 
a my se dozvěděli spoustu nových informací. Každý den byl pestrý a svým způsobem jinak 
zajímavý. V pátek 17.2. 2023 jsme šli procházkou vrátit ski pasy a balili si kufry domů. Po 
obědě proběhlo zhodnocení kurzu a odpoledne si pro nás jezdili natěšení rodiče. Počasí bylo 
pěkné a měli jsme i štěstí na sníh. Všichni se buď zdokonalili nebo naučili na snowboardu či 
lyžích. Myslím si, že každý si z „lyžáku” přivezl spoustu vzpomínek. 
 
Za třídu 2.B, Agáta Hubálková. 

 
 

31. ročník mezinárodního veletrhu  
cestovního ruchu HOLIDAY WORLD  

 
V pátek 17. března 2023 jsme se pod taktovkou pana učitele Chmelaře a paní učitelky 
Galbové vydali do pražského výstaviště Expo v Letňanech, kde probíhal 31. ročník 
mezinárodních veletrhů cestovního ruchu a regionální turistiky, který naše škola pravidelně 
navštěvuje již několik let. Veletrhu se účastnili studenti 1. -3. ročníku oboru cestovní ruch. 
Ráno jsme vyjeli autobusem z Náchoda a k výstavišti dorazili okolo desáté. Po vstupu do 
samotného areálu jsme se mohli setkat zhruba s 230 stánky cestovních agentur, cestovních 
kanceláří, různorodých zemí, krajů či měst. Dále jme mohli vidět přednášky cestovatelů, 
dobrodruhů a fotografů v rámci cestovatelského festivalu Kolem světa, udílení prestižního 
ocenění turistických produktů a služeb Velká cena cestovního ruchu, anketa Kraj mého 
srdce, mapující míru popularity krajů ČR. Veletrh se konal souběžně s 14. výstavou obytných 
automobilů a karavanů FOR CARAVAN a 6. výstavou lodí a vodních sportů FOR BOAT.  Na 
výstavě jsme potom strávili 4 hodiny, což byla adekvátní doba k navštívení všech stánků a 
získání cenných informací, prospektů či reklamních předmětů, od plátěné tašky až po zubní 
kartáčky. Letošní veletrh byl velmi dobře organizovaný a strukturovaný, takže nebylo těžké 
se v halách zorientovat. 
Po samotné výstavě jsme se vydali do nákupního centra Černý most, kde jsme měli zhruba 
hodinovou přestávku na občerstvení a další případné nákupy. A tak jsme se s plnými 
plátěnými taškami prospektů, obohaceni o nové informace, vrátili okolo 19:00 do Náchoda. 
Celou akci bych hodnotila velmi pozitivně a myslím si, že pro nás byla velkým přínosem. 
Anna  
Hladíková 
studentka III. B 
 
 

 
 
 
 
 

 
 



Exkurze ČSOB 
 

V rámci předmětu ekonomika a účetnictví jsme se vydali se studenty třetího ročníku na 
exkurzi do Náchodské pobočky ČSOB, jejíž součástí je i call centrum. 
Žáci měli tak jedinečnou příležitost vidět prostory, kam se většina z nich zatím nepodívala. 
Navštívili jsme prostory s bezpečnostními schránkami, speciální místnosti, kde probíhají 
finanční vklady a výběry vyšších obnosů v hotovosti. 
Naši průvodci nás poté provedli jednotlivými odděleními banky, vysvětlili nám, jaké jsou 
klíče pro dělení klientů. Zajímavé byly určitě informace o falešných bankovkách a stahování 
starších bankovek z oběhu. 
Exkurze pokračovala v zasedací místnosti, kde byla žákům představena celá skupina 
společností spolupracující s ČSOB a veškeré produkty, které nabízí. Například informace o 
platebních kartách, jejich výhodách apod. 
Žáci tak mohli získat řadu nových informací, které budou moci využít jak při studiu, tak 
v osobním životě. 
Ing. Aneta Hrubá, učitelka předmětu účetnictví 
 
 

JA firmy 
 

Studenti 3. ročníku si i v tomto roce vyzkoušeli, jaké to je uspět s vlastní studentskou firmou. 
Výsledky svého snažení a své získané zkušenosti obhajovali na konci dubna před porotou, 
jejíž členové se podnikání dlouhá léta úspěšně věnují. 
 
 
 

Prezentace studentských firem 
na naší škole Academia Mercurii 

 
Čtyři studentské firmy  a čtyři zajímavé prezentace – to byl pátek 21. 4. 2023 na naší škole. 
Tento den se konaly již tradiční prezentace studentských firem. Žáci naší školy představili 
své firmy odborné porotě. 
Prezentovali žáci třídy 3. B oboru Cestovní ruch a 3. A obor Ekonomické lyceum. 
,Jednalo se o následující firmy: Spill the tea, která se věnovala výrobě pečených a sypaných 
čajů, Zmydli se, se svojí výrobou mýdel a bomb do koupele. Obě tyto firmy zastupovali žáci 
třídy 3B oboru Cestovní ruch. Ze třídy 3A oboru Ekonomické lyceum se představila 
firma Candle shop, která vyráběla svíčky s dřevěnými knoty a firma Safe Kitty se svými 
výrobky, které měly sloužit k obraně. Každá z firem prokázala, že zkušenosti nasbírané 
v rámci tohoto projektu jsou pro ně důležité a přínosné. 
Mgr. Judita Galbová 
 
 
 
 

Exkurze do ČNB v Praze 
 

Ve čtvrtek 2. 6. 2023 navštívili žáci 3. ročníku Českou národní banku v Praze. Seznámili se 
s historií banky, se stavbou historické budovy. Měli možnost vidět trezorové dveře, které 
zároveň slouží jako vstup do expozice. Zde se seznámili s historií měny na českém území a 
zkusili si obtěžkat cihly různých materiálů, a to od dřevěné až po zlatou 18 kg cihlu. Dále 
viděli ochranné prvky, které se nachází na dnešních bankovkách. Prohlídka byla spolu 
s expozicí přínosem do učiva o bankovnictví. 
Šárka Matějů a Daniela Maršíková, žákyně 3. B 
 

 
 



 
 

"Všude dobře, doma nejlépe" - dětská animace (cestovní ruch)  
pro MŠ Alšova a MŠ Březinova 

3. ročník projektu „Všude dobře doma nejlíp“ aneb jak procestovat sedm zemí 
za jeden den 

 
Ve dnech 26. a 27. června žáci naší školy ze tříd 1. B, 2. B a 3. B oboru cestovní ruch připravili 
dětskou animaci pro náchodské školky. Jednalo se o mateřskou školku Březinova a Alšova. 
Pro „školkové“ děti bylo nachystáno sedm zábavných stanovišť, kde každý koutek 
představoval jeden stát. Země byly vybrány podle jazyků, které se na naší škole vyučují, a 
také dvě země atraktivní pro děti, mezi které patří: Česká republika, Anglie, Německo, 
Španělsko, Francie, Itálie a Portugalsko. Žáci si pro děti připravili různé pomůcky, 
se kterými pak dané země představili.  Tento projekt měl opět velký úspěch jak na straně 
mateřských škol, tak na straně naší střední školy. Setkání těchto dvou generací a vzájemné 
předávání informací bylo velkým zážitkem pro všechny zúčastněné. Rádi bychom v příštím 
školním roce tento projekt opět zopakovali a přidali další mateřskou školu na Plhově. 
Oběma generacím moc děkujeme a přejeme krásné prázdniny! 
 
Igor Chmelař a Mgr. Judita Jirásková-Galbová 
 
vyučující odborných předmětů cestovního ruchu 
 
 
 
 

                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Sportovní den v MŠ Alšova 

 
Studenti sportovního managementu z 2. ročníku připravili a zorganizovali sportovní den pro 
děti v MŠ Alšova, pod vedením vyučujícího Mgr. Martina Vrabce. 
 

 

                            
 
 

 
 

MŠ Alšova - projekt "Moje tělo" 
 

 
 

 Studenti 3. A oboru Ekonomické lyceum a Sportovní management pod vedením pana učitele 
Mgr. Martina Vrabce připravili projekt pro MŠ Alšova. Jednalo se o workshop, kde se 
školkové děti naučily nové vědomosti od našich studentů na téma "Moje tělo". Naši žáci si 
připravili několik stanovišť, jak ve třídě, tak v přírodovědné laboratoři, kde byly pro děti 
připraveny názorné úkoly. Děti si také prohlédly školu, posadily se do lavic a zkusily si být 
na chvilku středoškoláky. Všem se projekt moc líbil. 
 

 
 
 
 
 



6. Akce konané v rámci Týdne škol UNESCO v příslušném školním roce: 
 

 

 

Témata škol UNESCO: 

 

(1) Světový den poezie 

(2) Mír, lidská práva včetně práv migrantů 

(3) Kulturní a přírodní památky ČR na Seznamu světového dědictví UNESCO 

 

Jako členská škola sítě škol UNESCO jsme uskutečnili náš projektový týden. V rámci tohoto 
projektu byli pro žáky 1. - 3. ročníku připraveny prezentace, které prezentovali vybraní žáci 
a představili daná témata. Žáci vytvářeli také materiály pro nástěnky a další reprezentaci 
tématu na setkání škol UNESCO v měsíci září 2023. 
 

 

(1) SVĚTOVÝ DEN POEZIE 

WORLD POETRY DAY  21.3.2023   

 

GAZA UNDER SIEGE   

At one time we think                      

   we are in a boot 

and the entire world 

  around u sis fish                                      

and at another we see 

  we are but a jungle 

and the entire world 

 around us a sniper! 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
(2) Mír, lidská práva včetně práv migrantů  

Institut Paměti národa – Pardubice 
 

     
 
 

Ukrajina Et demokracie 
 
 

                                          
 
 
 
(3) Kulturní a přírodní památky ČR na Seznamu světového dědictví UNESCO 

Kahoot 
  

 

                                     
 

Pexeso 

                                     
 



 
 

Brain Box 
 

                                       
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PAMÁTKY UNESCO v ČR 
  

 

 
 
 

 

 
 
 



7. Účast v soutěžích/projektech určených přidruženým školám UNESCO 
v příslušném školním roce: 2022/2023 
 

Michaela Vaněčková 1. B - Fotografická soutěž „Mladí fotografují památky 

2023“ 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 
Naše studentka prvního ročníku Michaela Vaněčková se zúčastnila mezinárodní soutěže 
„Mladí fotografují památky“ –  kterou pořádal Sekretariát České komise pro UNESCO. 
Soutěž už po několikáté vyhlásilo Sdružení historických sídel, Čech, Moravy a Slezska.  

 

 

 
 
 
 
 

MEZINÁRODNÍ SOUTĚŽ  

„MLADÍ FOTOGRAFUJÍ PAMÁTKY“ 



8. Společné otázky k aktivitám 5-8 (odpovědi na tyto otázky je možné také 
zahrnout přímo do odpovědí u jednotlivých aktivit výše): 

 
8.1 Do aktivit je obvykle zapojeno: 

 Několik studentů (např. v rámci školních klubů, apod.) □ 

 Několik tříd  □ 

 Celá škola (studenti i učitelé)  x 

 Celá škola včetně rodičů  □ 

 Celá místní komunita (nevládní organizace, místní organizace, atd.)  □ 

 
8.2 Aktivity jsou převážně: 

 Mimoškolní (nepovinné)  □ 

 Součást výuky  □ 

 Kombinace výše uvedeného  x 

 
8.3 Případné komentáře: 

 
 

 
9. Užití loga člena Sítě, příp. zveřejnění informací o členství v Síti (v prostorách 
školy, na webových stránkách,…): 
 

 
Informace o členství je vyvěšena u vchodových dveří do budovy školy. 
Logo člena používáme na webových stránkách a hlavičkovém papíře školy. 
 

 
10. Spolupráce se zahraničními partnery: 
 

 Erasmus + účast na mezinárodní aktivitě “TCA: Accreditation in Erasmus+” – 22.-

25.5.2023 – Dublin, Ireland – Mgr. Šimková 

 

 ERASMUS+ projekt - By Development of Teachers´Competences towards the 

European School of the 21st Century (Rozvoj kompetencí učitelů k evropské škole 

21. století) 
Registrační číslo projektu: 2023-1-CZ01-KA122-VET-000121364 
Délka projektu: 1. 6. 2023 - 31. 11. 2024 
Koordinátor projektu: Mgr. Ivana Šimková 
Srpen 2023 – D.Jarolímová – metodický kurz „Project Based Learning“ – Irsko, Dublin 
Srpen 2023 – I.Šimková – metodický kurz – „Advanced Digital technology“ - Malta, 
Valetta 

 

 APPLEBY – výměnný pobyt – Mgr. Jarolímová, Š. Rudolfová – březen 2023 

 

 
 
 
 



11. Spolupráce s dalšími partnery (nevládními organizacemi, státní správou a 
samosprávou, odbornými institucemi a organizacemi): 

 

Adršpašsko-teplické skály AGRO CS, a.s. – Česká Skalice 

Cestovní agentura a průvodcovská činnost 

Kateřina Agnolozzi 
Autolakovna Sochor - Most 

Hradecká a kulturní a vzdělávací  

společnost, s.r.o. 
Centrum rozvoje Česká Skalice, o.p.s. 

hrad Bouzov  CNC Voborník, s.r.o. - Jaroměř  

hrad a zámek Český Krumlov CSG ELITEX, s.r.o. – Ústí nad Orlicí 

hrad a zámek Jindřichův Hradec D a D agentura práce, s.r.o. 

hrad Kašperk „Déčko“ Náchod 

hrad Rožmbek Diakonie ČCE – Dvůr Králové nad Labem 

Informační centrum Bozkovice Dům zahraniční spolupráce 

Informační centrum Červený Kostelec EASY GYM, fitness center 

Informační centrum Česká Skalice 
Generali Česká pojišťovna, a.s. 

 Náchod 

Informační centrum Deštné v Orlických 

horách  

HEJfilm – film, produkce a distribuce  

Červený Kostelec 

Informační centrum Hradec Králové Hotel Havel – Rychnov nad Kněžnou 

Jiráskův statek – muzeum lázeňství 

Běloves 
Hospodářská komora v Náchodě  

Městské kulturní středisko Červený 

Kostelec 
HS Flamingo – Broumov 

Městské muzeum a informační centrum  

Nové Město nad Metují 
JP Pneu, s.r.o. – Česká Skalice 

Městské muzeum Žamberk Junior Achievement, o.p.s. 

Muzeum B. Němcové – Červený Kostelec Katastrální úřad Náchod  

klášter Broumov KINO Vesmír Náchod 

Národní památkový ústav správa  

hospital Kuks 
KOMAP Dědov, s.r.o. – Teplice nad Metují 

Pevnost Josefov  LEMIKA, s.r.o. – Česká Skalice 

Pevnost Dobrošov Městský úřad Náchod 

Turistické informační středisko – Deštné 

v Orlických horách 
Mgr. Alice Rišková – Milešov 

zámek Bečov nad Teplou NOBL – Nováková Blanka 

zámek Červená Lhota  Pila Vrchoviny – Petr Škalda 

zámek Horšovský Týn  PRIMÁTOR, a.s. – Náchod 

zámek Hrádek u Nechanic PROMA REHA, s.r.o. - Česká Skalice 

zámek Konopiště Recyklohraní, o.p.s. 

zámek Kratochvíle RIAA, a.s. – Rychnov nad Kněžnou 

zámek Kynžvart Saurer Czech, s.r.o. - Náchod 



zámek Lednice Středisko ekologické výchovy - MRKEV 

zámek Lemberk Svaz Branka – rozvoj regionálního cestovního ruchu 

zámek Náchod  UNESCO 

zámek Nové Město nad Metují  Výtvarná galerie v Náchodě 

zámek Opočno WIMEX, s.r.o. - Náchod 

zámek Žleby Letiště Václava Havla Praha 

klášter Karlova koruna ČSOB – pobočka Náchod 

Zpravodaje/noviny: ČNB 

Broumovské noviny  

Hronovský zpravodaj UNÁS  

Náchodský zpravodaj  

Polický měsíčník  

Novoměstský zpravodaj  

Teplické ozvěny  

Trutnovský zpravodaj  

 
 
12. Hodnocení dopadu na studenty, učitele, rodiče a širší komunitu: 
 

Zhodnocení školního roku 2022/2023 

Školní rok 2022/2023 byl zahájen 1. 9. 2022 v budově naší školy a později v ten samý den 

také slavnostním zahájením v kině Vesmír, které bylo doprovedeno obrazovými 

prezentacemi učitelů. Připomněli jsme si školní akce předchozího školního roku a také 

činnosti, na které jsme se mohli v novém školním roce těšit. Následující druhý školní týden 

odjely třetí ročníky na sportovní kurz do Chorvatska a ve třetím týdnu proběhly adaptační 

kurzy prvních ročníků. 

Studenti oboru cestovní ruch se v průběhu školního roku řádně připravovali na 

průvodcovskou činnost na hradech, zámcích apod., a v květnu a červnu vyjeli žáci 1. – 3. 

ročníku do terénu vstříc průvodcovským službám v rámci svých odborných praxí. Studenti 

ekonomického lycea si našli místa své odborné praxe v organizacích, firmách či podnicích a 

tam docházeli v délce 5 pracovních dní na ekonomické úseky. Žáci sportovního 

managementu absolvovali odborné praxe ve sportovních klubech v průběhu celého školního 

roku. Co měli všichni žáci shodné, byl způsob ukončení odborných praxí. Všichni odevzdali 

seminární práce a před hodnoticí komisí své práce obhajovali za pomoci powerpointových 

prezentací. 

Naše škola organizovala pro veřejnost přípravný kurz k přijímacím zkouškám pro 

žáky 9. tříd. Velkou oblibu u zájemců měly také přijímačky nanečisto, které se konaly po dvě 

sobotní dopoledne. Pro naše žáky 4. ročníku jsme pak v průběhu roku organizovali maturity 

nanečisto a to ve všech maturitních předmětech. Při hodnocení výsledku maturitních zkoušek 

ve školním roce 2022/2023 (podle stavu po podzimním termínu), musíme brát v potaz fakt, 

že tito žáci přišli o většinu prezenční výuky v 1. a 2. ročníku z důvodu uzavření škol kvůli 

pandemii COVID-19. Z 28 žáků, kteří konali maturitní zkoušku, 1 žák neprospěl a to u 

didaktického testu z anglického jazyka. Jelikož pro tohoto žáka byl podzimní termín 

maturitní zkoušky termínem řádným, bude mít k opravě ještě dva další pokusy.  

http://sever.ekologickavychova.cz/


Jsme rádi, že se nám podařila domluvit mezinárodní aktivita s Velkou Británií a to 

výměnný pobyt ve spolupráci s gymnáziem ve městě Appleby na severu Anglie.  

Začátkem roku 2023 podala naše škola žádost na projekt ERASMUS+ pro rozvoj 

kompetencí učitelů a v červnu 2023 byla tato žádost schválena. Ještě během letních měsíců 

byly uskutečněny dvě mobility a to kurz „Project Based Learning“ v Dublinu v Irsku a druhý 

„Advanced Digital Technology“ ve Vallettě na Maltě. Naše koordinátorka projektů 

ERASMUS+ Mgr. Ivana Šimková se zúčastnila mezinárodního semináře “Accreditation in 

Erasmus+” v Dublinu, jelikož cílem naší školy je v příštím roce získat akreditaci na pořádání 

projektů ERASMUS+. 

Jako přidružená škola UNESCO jsme již tradičně pořádali týden škol UNESCO, který 

měl tři daná témata: 1) Světový den poezie, 2) Mír, lidská práva a práva migrantů a 3) 

Kulturní a přírodní památky ČR na Seznamu světového dědictví UNESCO. 

V zimních měsících byl zorganizován pro naše druhé ročníky lyžařský kurz a to na 

chatě Hradečanka ve Zdobnici v Orlických horách.  

Výuka reálných firem ve 3. ročníku proběhla již tradičně v programu Junior 

Achievement. Vznikly čtyři společnosti: 1) Spill the Tea „S naším čajem, projdeš rájem“, 2) 

Zmydli se „Vyhrajeme společně nad zápachem“, 3) Candle Shop „kde klid a pohoda má být, 

tam svíčka Candle Shop musí se zapálit“ a 4) Safe Kitty „S naší klíčenkou v kapse, ubráníš 

se hladce“. Poslední zmíněná společnost vyhrála na veletrhu studentských firem JA v Hradci 

Králové 3. místo v soutěži o nejlepší logo. Společnosti vedla paní učitelka Mgr. Judita 

Jirásková Galbová.  

Nakonec bych zde ještě ráda uvedla naši již tradiční spolupráci s mateřskými školami 

a to v programu pro studijní obor cestovní ruch „Všude dobře, doma nejlépe“ a pro obor 

ekonomické lyceum „Moje tělo“. Studijní obor sportovní management spolupracuje během 

školního roku jak se školami MŠ, tak ZŠ a to při realizaci odborných praxí. 

 Školní rok byl nabitý různými aktivitami, které vhodně doplňovaly běžnou výuku. 

ŠVP se nám podařilo splnit  a veškeré učivo dané pro školní rok 2022/2023 bylo řádně 

odučeno. 

 

 

Poděkování                            

Vše, co bylo jmenováno, by se nedosáhlo bez dobrého zázemí, které připravili naši učitelé a 

pracovníci školy, ale také rodiče a naši žáci a všechny organizace, se kterými naše škola 

kooperovala. Při příležitosti hodnocení školního roku 2022/2023 bych ráda poděkovala 

všem, se kterými jsme pracovali, za vstřícnost, porozumění, pomoc a spolupráci. 

Všem mým kolegů bez rozdílu, velice děkuji za úžasnou spolupráci a to jak 

pedagogickým, tak nepedagogických zaměstnancům, velmi si všech vážím a spolupráce 

s nimi mě těší a naplňuje. Přeji nám všem hodně osobních i pracovních úspěchů a hodně 

dobrých nápadů pro školní rok 2023/2024. 

 

 

 

Mgr. Dana Jarolímová, ředitelka školy 
 

 
 
 
 
 
 
 



13. Předpokládaný výhled do budoucna: 
 

Ve školním roce 2023/2024 bychom rádi opět zorganizovali týden škol UNESCO, kterému 
bude předcházet celoroční mezioborová práce na tématech zveřejněných pro tento rok. Dále 
se budeme věnovat vyhlášeným mezinárodním dnům a rádi bychom se také zúčastnili 
alespoň jedné soutěže určené pro přidružené školy UNESCO. 
 

 
 
 
V Náchodě dne 9. 11. 2023 
 
Vypracoval: Šárka Rudolfová 
 
Schválil: Mgr. Dana Jarolímová 


